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Convocatoria para la cobertura en propiedad, por turno libre, mediante el sistema 

de oposición, de seis plazas de Bombero vacantes en la plantilla de personal funcionario del 
Ayuntamiento de Huesca, cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Huesca número 41, de fecha 2 de marzo de 2023. 

 
El Tribunal calificador encargado del procedimiento selectivo, en la reunión 

celebrada el día 19 de junio de 2024, ha resuelto:  
 
PRIMERO.- Hacer público para conocimiento de los interesados, los resultados 

obtenidos por los aspirantes en el quinto ejercicio, “Reconocimiento médico”, de la oposición 
para cubrir seis plazas de Bombero, vacantes en la plantilla de personal funcionario del 
Ayuntamiento de Huesca: 

 

Nº OPOSITOR resultado 

1 Zamora Olivan Sergio APTO 

2 Alcazar Fernandez Javier APTO 

3 Alfaro Rodriguez Juan Fernando APTO 

4 Anson Gasca Javier APTO 

5 Aznar Sanchez Ruben APTO 

6 Baquero Baleta Adrian APTO 

7 Blasco Valero Germán APTO 

8 Bordería Ribes José Eduardo APTO 

9 Carbonell Gil Juan Blas APTO 

10 Corral Suarez Alvaro APTO 

11 Escolano Bailach Mario Carlos APTO 

12 Escuer Fumanal David APTO 

13 Fuertes Tartón German APTO 

14 Gisbert Bernal Hector APTO 

15 Hernández Tarazona Marcos APTO 

16 Jarne Tenas Victor APTO 

17 Lanuza Orden Miguel APTO 

18 Lazaro Hernandez Adrian APTO 

19 Letosa Abian Luis APTO 

20 Martínez Villafañe Cristian Ivan APTO 

21 Paricio Navarro Pedro APTO 

22 San Román Romerales Javier APTO 

23 Sanchez Ramos Antonio APTO 

24 Serrano Mehard Manuel Juan APTO 

 

Procedimiento PE-Selección de Personal 
Expediente 2233/2023 
Asunto OPOSICIÓN LIBRE DE SEIS PLAZAS DE BOMBERO DEL 

AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
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SEGUNDO.- De acuerdo con las puntuaciones totales obtenidas en la oposición, los 
resultados finales, son los siguientes: 

 

Nº OPOSITOR TEST CALLEJERO 
PRUBAS 

FISICAS 

PRUEBAS 

APTITUD 
PSICOTECNICOS 

REC 

MEDICO 
TOTAL 

1 San Román Romerales Javier 80,38 20 APTO APTO APTO APTO 100,38 
2 Escolano Bailach Mario Carlos 77,39 14,68 APTO APTO APTO APTO 92,07 
3 Letosa Abian Luis 70,03 19 APTO APTO APTO APTO 89,03 
4 Anson Gasca Javier 69,36 18 APTO APTO APTO APTO 87,36 
5 Blasco Valero Germán 69,4 16,01 APTO APTO APTO APTO 85,41 
6 Lanuza Orden Miguel 69,71 13,01 APTO APTO APTO APTO 82,72 
7 Bordería Ribes José Eduardo 64,42 17,67 APTO APTO APTO APTO 82,09 
8 Alcazar Fernandez Javier 66,71 15,01 APTO APTO APTO APTO 81,72 
9 Sanchez Ramos Antonio 64,72 16,34 APTO APTO APTO APTO 81,06 
10 Escuer Fumanal David 66,38 12,35 APTO APTO APTO APTO 78,73 
11 Hernández Tarazona Marcos 61,71 15,67 APTO APTO APTO APTO 77,38 
12 Martínez Villafañe Cristian Ivan 63,75 13,01 APTO APTO APTO APTO 76,76 
13 Zamora Olivan Sergio 61,43 14,68 APTO APTO APTO APTO 76,11 
14 Baquero Baleta Adrian 58,09 15,01 APTO APTO APTO APTO 73,10 
15 Fuertes Tartón German 57,75 15,01 APTO APTO APTO APTO 72,76 
16 Paricio Navarro Pedro 59,7 13 APTO APTO APTO APTO 72,70 
17 Carbonell Gil Juan Blas 59,38 12,34 APTO APTO APTO APTO 71,72 
18 Gisbert Bernal Hector 59,38 11 APTO APTO APTO APTO 70,38 
19 Jarne Tenas Victor 54,39 14,67 APTO APTO APTO APTO 69,06 
20 Lazaro Hernandez Adrian 53,73 13,68 APTO APTO APTO APTO 67,41 
21 Corral Suarez Alvaro 52,74 14,01 APTO APTO APTO APTO 66,75 
22 Aznar Sanchez Ruben 53,73 10,68 APTO APTO APTO APTO 64,41 
23 Serrano Mehard Manuel Juan 52,42 11,68 APTO APTO APTO APTO 64,10 
24 Alfaro Rodriguez Juan Fernando 50,79 12,02 APTO APTO APTO APTO 62,81 

 
 
TERCERO.- En consecuencia, y en atención a lo dispuesto en las bases de la 

convocatoria, el Tribunal acuerda por unanimidad declarar que han superado las pruebas 
selectivas, y por tanto proponer a la Alcaldía, el nombramiento como funcionarios en 
prácticas, para ocupar seis plazas de Bombero, vacantes en la plantilla de personal 
funcionario del Ayuntamiento de Huesca, a los siguientes aspirantes que han obtenido 
mayor puntuación en la suma total de las pruebas selectivas: 

 
San Román Romerales Javier 
Escolano Bailach Mario Carlos 
Letosa Abian Luis 
Anson Gasca Javier 
Blasco Valero Germán 
Lanuza Orden Miguel 
 
CUARTO.- Los seis aspirantes mencionados en el punto tercero, deberán realizar 

un curso selectivo, cuya superación será requisito ineludible para el ingreso en el Servicio 
de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento del Ayuntamiento de Huesca y el 
correspondiente nombramiento como funcionario de carrera en las plazas objeto de la 
convocatoria. 

 
QUINTO.- El Tribunal propone la creación de una Bolsa de Trabajo para 

nombramientos como funcionarios interinos de la categoría profesional de la plaza 
convocada con los aspirantes que, al menos, hayan superado el ejercicio de test sobre las 
materias del Anexo I. El funcionamiento de la citada Bolsa será el establecido en el 
Reglamento de las Bolsas de Trabajo y el Pacto regulador para el personal funcionario del 
Ayuntamiento de Huesca. 
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El orden de la Bolsa de Trabajo se establecerá atendiendo al número de ejercicios 

aprobados y a la suma de la puntuación obtenida en cada uno de ellos. Una vez resuelto el 
empate entre dos opositores empatados a 50,10 puntos, de acuerdo con lo establecido en las 
bases de la convocatoria, el orden de la Bolsa de Trabajo es el siguiente: 

  

Nº OPOSITOR Nº EJERCICIOS APROBADOS TOTAL 

1 Bordería Ribes José Eduardo 5 ejercicios aprobados 82,09 

2 Alcazar Fernandez Javier 5 ejercicios aprobados 81,72 

3 Sanchez Ramos Antonio 5 ejercicios aprobados 81,06 

4 Escuer Fumanal David 5 ejercicios aprobados 78,73 

5 Hernández Tarazona Marcos 5 ejercicios aprobados 77,38 

6 Martínez Villafañe Cristian Ivan 5 ejercicios aprobados 76,76 

7 Zamora Olivan Sergio 5 ejercicios aprobados 76,11 

8 Baquero Baleta Adrian 5 ejercicios aprobados 73,10 

9 Fuertes Tartón German 5 ejercicios aprobados 72,76 

10 Paricio Navarro Pedro 5 ejercicios aprobados 72,70 

11 Carbonell Gil Juan Blas 5 ejercicios aprobados 71,72 

12 Gisbert Bernal Hector 5 ejercicios aprobados 70,38 

13 Jarne Tenas Victor 5 ejercicios aprobados 69,06 

14 Lazaro Hernandez Adrian 5 ejercicios aprobados 67,41 

15 Corral Suarez Alvaro 5 ejercicios aprobados 66,75 

16 Aznar Sanchez Ruben 5 ejercicios aprobados 64,41 

17 Serrano Mehard Manuel Juan 5 ejercicios aprobados 64,10 

18 Alfaro Rodriguez Juan Fernando 5 ejercicios aprobados 62,81 

19 Lukach Oliinyk Bohdan 3 ejercicios aprobados 93,35 

20 López Burgués Jorge 3 ejercicios aprobados 88,04 

21 Izquierdo Lupon Luis 3 ejercicios aprobados 77,76 

22 Armada Ciprés Miguel 3 ejercicios aprobados 75,40 

23 Cortes Ruiz Sergio 3 ejercicios aprobados 71,73 

24 Roche Lopez Pablo 3 ejercicios aprobados 69,37 

25 Mateo Cidraque Carlos 3 ejercicios aprobados 63,09 

26 Casaos Blasco Juan 3 ejercicios aprobados 61,08 

27 García Fuentes Carlos Juan 2 ejercicios aprobados 66,43 

28 Praderas Ramirez Hector 1 ejercicio aprobado (test y callejero) 82,38 

29 Marina Minguez Eduardo 1 ejercicio aprobado (test y callejero) 79,76 

30 Cortes Cuartero Pablo 1 ejercicio aprobado (test y callejero) 73,40 

31 Moreno Moya Miguel 1 ejercicio aprobado (test y callejero) 72,44 

32 Martínez Larrosa Jose Julio 1 ejercicio aprobado (test y callejero) 72,06 

33 Marco Escanero Paola 1 ejercicio aprobado (test y callejero) 70,37 

34 Cabrero Ubau Jorge 1 ejercicio aprobado (test y callejero) 67,07 
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35 Domingo Salanas Guillermo Jose 1 ejercicio aprobado (test y callejero) 64,41 

36 Jiménez Moñuz Gonzalo ejercicio test aprobado 73,04 

37 Gracia Fombuena Miguel ejercicio test aprobado 70,03 

38 García Gutierrez Daniel ejercicio test aprobado 70,02 

39 Oliver Galán Tomás Sergio ejercicio test aprobado 66,72 

40 Fernández Almazán José Angel ejercicio test aprobado 66,38 

41 Legaz Martí Gonzalo ejercicio test aprobado 66,37 

42 Colomés Capón Enrique ejercicio test aprobado 65,70 

43 Larrea Martín Fermín ejercicio test aprobado 65,42 

44 Royo Lanaspa Jorge ejercicio test aprobado 65,38 

45 Vidal García Vicente ejercicio test aprobado 65,08 

46 Serna Vessey Samuel ejercicio test aprobado 64,37 

47 Soler Gracia Álvaro ejercicio test aprobado 63,05 

48 Castillo Sánchez David ejercicio test aprobado 62,39 

49 Andrés Pérez Eduardo ejercicio test aprobado 62,37 

50 Allueva Latorre Daniel ejercicio test aprobado 61,36 

51 Vicente López Guillermo ejercicio test aprobado 60,72 

52 Nebra Colmenares David ejercicio test aprobado 60,10 

53 Hernández Cejas Daniel ejercicio test aprobado 59,72 

54 Cuerpo Brun Daniel ejercicio test aprobado 59,10 

55 Pastor Sánchez Víctor ejercicio test aprobado 59,06 

56 Fernández Alberdi Borja Iñigo ejercicio test aprobado 58,08 

57 Prieto Fernández Iván ejercicio test aprobado 57,40 

58 Rivas García Sergio ejercicio test aprobado 57,37 

59 Fuente Ortiz Diego ejercicio test aprobado 57,05 

60 Moliner Farjas Ricardo ejercicio test aprobado 56,44 

61 García Muñoz José Vicente ejercicio test aprobado 56,11 

62 López Urbano José Antonio ejercicio test aprobado 56,09 

63 Berdejo Núñez Samuel ejercicio test aprobado 55,75 

64 Picardo Arroyo Jacinto Manuel ejercicio test aprobado 55,08 

65 García del Blanco Esteban ejercicio test aprobado 54,44 

66 Muro López Javier ejercicio test aprobado 54,06 

67 Cuenca Puyol Adrian ejercicio test aprobado 53,77 

68 Vallejo Gutierrez Víctor ejercicio test aprobado 53,45 

69 Callejas Giménez Mario ejercicio test aprobado 53,44 

70 Marco Escanero Valentín ejercicio test aprobado 52,71 

71 Pamies Llach Lluis ejercicio test aprobado 52,08 

72 Moreno Use Rubén ejercicio test aprobado 51,75 

73 Alegre Molina Raúl ejercicio test aprobado 51,73 

74 Piedrafita Calvo Alberto ejercicio test aprobado 51,72 

75 Navarro Cancer Miguel ejercicio test aprobado 51,45 
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76 Alonso Canteli Enol ejercicio test aprobado 51,38 

77 Monzón Muñoz Enrique ejercicio test aprobado 50,75 

78 Amores Durán José Manuel ejercicio test aprobado 50,73 

79 Montalbán Machio Pablo ejercicio test aprobado 50,41 

80 Alarcón Navarro Javier ejercicio test aprobado 50,38 

81 García Sánchez Manuel Jesús ejercicio test aprobado 50,12 

82 Carruesco Palau Pablo ejercicio test aprobado 50,10 

83 Martínez Bergos Darío ejercicio test aprobado 50,10 

 
 
Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se puede 

interponer recurso de alzada ante la Alcaldía-Presidencia de la Corporación, en el plazo de 
un mes, contado a partir de la publicación de esta resolución, que se produce el día de la 
fecha. 

 
En Huesca a fecha de la firma electrónica. 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL, 
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